524
DOM/ES - Edição Nº2.734

terça-feira, 01 de Abril de 2025

Registrado nesta Secretaria em 31 de março de
2025.

ISABELLA GOMES BOTTAN LOMBARDI
Técnica Legislativo

Protocolo 1523824

Itaguaçu

Portaria

PORTARIA 034/2025.

Determinar a retomada dos efeitos do Concurso
Público Edital nº.01/2022 da Câmara Municipal
de Itaguaçu-ES, quanto ao cargo de Procurador
Legislativo.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CRISTIAN
CASAGRANDE HANSTENREITER, PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU-ES, NO
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e,
CONSIDERANDO a decisão proferida nos Autos
do Mandado de Segurança nº. 5000171-
89.2023.8.08.0025 (Id 62460319, Id 55364522 e Id
52476302), em trâmite na Vara Única da Comarca
de Itaguaçu-ES.
RESOLVE:
Art. 1°. Revogar a Portaria nº 010/2023 e determinar
a retomada de todos os efeitos do Concurso
Público Edital nº. 01/2022 da Câmara Municipal
de Itaguaçu-ES, quanto ao cargo de Procurador
Legislativo.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.
Publique-se e cumpra-se.
Itaguaçu-ES, 26 de março de 2025

Cristian Casagrande Hansteinreiter
Presidente da Câmara Municipal de Itaguaçu/
ES

Protocolo 1523698

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO 007/2025

Processo nº: 000341/2025
ID Cidades: 2025.034L0200001.09.0005
Modalidade: Dispensa
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itaguaçu
CONTRATADA: SL POSTO BEIRA RIO LTDA
Objeto: ABASTECIMENTO DE VEICULOS QUE
COMPÕE A FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAGUAÇU/ES, COM EXECUÇÃO PARCELADA.
Valor total: R$ 51.040,00 (Cinquenta e um mil e
quarenta reais).
VIGÊNCIA:31/03/2025 a 31/03/2026.
DATA DA ASSINATURA:31/03/2025.

Itaguaçu-ES, 31 de Março 2025.

CRISTIAN CASAGRANDE HANSTENREITER
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

Protocolo 1523472

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO 006/2025

Processo nº: 000334/2025
ID Cidades: 2025.034L0200001.09.0004
Modalidade: Dispensa
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itaguaçu
CONTRATADA: WJC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
Objeto: FORNECIMENTO DE PLACAS DE HOMENAGEM
E QUADROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/ES
Valor total: R$ 16.130,00 (Dezesseis mil cento e
trinta reais).
VIGÊNCIA:31/03/2025 a 31/03/2026.
DATA DA ASSINATURA:31/03/2025.

Itaguaçu-ES, 31 de Março 2025.
CRISTIAN CASAGRANDE HANSTENREITER
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

CONTRATO 008/2025

Processo nº: 000334/2025
ID Cidades: 2025.034L0200001.09.0006
Modalidade: Dispensa
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itaguaçu
CONTRATADA: MEGALINK SERVIÇOS LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIAS
STFC VOLP, PABX EM NUVEM, PORTABILIDADE
DE LINHA E ALUGUEL DE APARELHOS IP FIXO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/ES
Valor total: R$ 40.764,00 (quarenta mil setecentos
e sessenta e quatro reais).
VIGÊNCIA:31/03/2025 a 31/03/2026.
DATA DA ASSINATURA:31/03/2025.

Itaguaçu-ES, 31 de Março 2025.
CRISTIAN CASAGRANDE HANSTENREITER
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

Protocolo 1523529

São Gabriel da Palha

Portaria

PORTARIA Nº 081, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

EXONERA SERVIDOR DE CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São
Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo,
usando de atribuições legais e no exercício do
seu cargo,

CONSIDERANDO, o Memorando do Gabinete da
Presidência nº 449, de 31 de março de 2025.

RESOLVE:

Art.1º- EXONERAR, o Servidor MAKSUEL
FIOROTTI do Cargo Comissionado de Diretor
da Diretoria de Tecnologia da Informação e
Gerenciamento de Sistemas, Referência CC-2, do
Quadro de Pessoal desta Câmara Municipal de São
Gabriel da Palha - ES, para o qual fora nomeado
mediante Portaria nº 038, de 14 de janeiro de
2025.